
UCHWAŁA NR XVII/209/17
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 5 czerwca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Bobrowice

Na podstawie art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 23, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 20 kwietnia 2017 r. na działalność Wójta Gminy 
Bobrowice w sprawie rozbudowy sieci wodociągowej z przyczyn faktycznych i prawnych wskazanych 
w uzasadnieniu do uchwały, które stanowi jej integralną część.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: 2C7C367E-D25B-4269-8D3B-605FBFF09EF5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 27 kwietnia 2017 r. (wpływ do tut. urzędu 4 maja 2017 r.) Lubuski Urząd
Wojewódzki w Gorzowie Wielkopolskim przesłał skargę na działalność Wójta Gminy Bobrowice
w sprawie rozbudowy sieci wodociągowej.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta z wyjątkiem spraw określonych
w pkt 2, tj. należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej jest Rada Gminy.

Przedmiotowa skarga została przekazana do rozpatrzenia komisjom Rady Gminy Bobrowice.
Jednocześnie Przewodnicząca Rady Gminy pismem z dnia 15 maja 2017 r. poinformowała
Skarżących, że przedmiotowa skarga zostanie przedstawiona do rozpatrzenia na najbliższej sesji
Rady Gminy Bobrowice.

Podczas swoich posiedzeń członkowie poszczególnych komisji zapoznali się m. in. z treścią
skargi oraz przedstawionymi im dokumentami w powyższej sprawie. Badając sprawę ustalono, że
wydane przez Urząd Gminy Bobrowice warunki techniczne na przyłączenie nieruchomości
położonych na dz. nr 327/16 i 327/17, określone zostały w oparciu o obowiązujący na terenie
Gminy Bobrowice regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz zgodnie z ustawą
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zgodnie z w/w ustawą
przyłącze wodociągowe buduje na własny koszt inwestor (art. 15 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków – tekst jedn. Dz. U.
z 2015 r. poz. 139 z późn. zm.) , a zadaniem przedsiębiorstwa wod-kan – w tym przypadku Gminy
Bobrowice, jest doprowadzenie wody do granic nieruchomości, co zostało spełnione poprzez
umieszczenie wodociągu wiejskiego w drodze gminnej na dz. nr 284. Przedmiotowa działka jest
jedyną działką, którą Gmina Bobrowice dysponuje i mogła wykorzystać na cele związane
z budową wodociągu. Wykonanie przedmiotowej inwestycji umożliwia przyłączenie się
sąsiadujących działek do sieci rozdzielczej i dostawę wody dla osób zainteresowanych.

Dodatkowo należy sprostować zarzut Skarżących w kwestii umowy o przyłączenie do sieci
wodociągowej stanowiącej załącznik do wydanych warunków technicznych – przedmiotowa
umowa pozwala na wybór pomiędzy przekazaniem lub nieprzekazaniem nowo wybudowanego
przyłącza wodociągowego, stwierdzić zatem należy, że inwestor ma swobodny wybór w zakresie
jego dysponowania.

Jak już wcześniej wspomniano warunki techniczne zostały wydane zgodnie z obowiązującym
regulaminem, nie istnieją żadne zapisy KPA nakazujące wydania warunków technicznych w formie
decyzji administracyjnej. Skutkami decyzji jest powstanie obowiązku, uprawnienia lub zaniechania
natomiast warunki techniczne określają jedynie możliwość dostępu do usług wodociągowo-
kanalizacyjnych przy uwzględnieniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i regulaminu
świadczenia usług które wobec obowiązującego prawa są równe dla każdej osoby fizycznej
i każdego przedsiębiorcy. Postanowieniem z dnia 13 stycznia 2016r. sygn. akt SKO-6731/770-I/15
Samorządowe Kolegium Odwoławcze stwierdziło niedopuszczalność odwołania od pisma z dnia
22 grudnia 2015 r. (znak: OSW.7012.117.2015) Wójta Gminy Bobrowice dotyczącego wydanych
warunków technicznych na podłączenie nieruchomości nr 72 w Dychowie do sieci wodociągowej
(mylnie określonego przez odwołującą - Skarżącą jako decyzję) - z uwagi na brak podstaw
prawnych do rozstrzygania sprawy ustalenia warunków technicznych w drodze decyzji.

Należy również wyjaśnić, że wybudowana sieć wodociągowa nie została doprowadzona do
jednego budynku tak jak sugerują Skarżący. Wybudowana sieć wodociągowa znajduje w drodze
powiatowej i gminnej, a jej zakończenie wraz z hydrantem nadziemnym zlokalizowane jest na dz.
nr 284, będącej jedyną działką, którą Gmina Bobrowice ma prawo dysponować. W chwili obecnej
do przedmiotowej sieci wodociągowej przyłączone są już dwie nieruchomości, których właściciele
wybudowali swoje przyłącza na własny koszt na podstawie wydanych przez Gminę Bobrowice
warunków technicznych i dobrowolnie przekazali je Gminie Bobrowice na podstawie umowy

Id: 2C7C367E-D25B-4269-8D3B-605FBFF09EF5. Podpisany Strona 1



o przyłączenie do sieci - co skutkuje przejęciem odpowiedzialności za nie po upływie okresu
gwarancyjnego i usuwaniem ewentualnych awarii na rzecz Gminy Bobrowice.

Przedmiotowa inwestycja zrealizowana pod nazwą „Budowa sieci wodociągowej dla
miejscowości Chromów i rozbudowy sieci wodociągowej w miejscowości Prądocinek” jest
bezsprzecznie właściwą nazwą dla tego zadania - ze względu na fakt, że sieć wodociągowa, do
której mają możliwość przyłączenia się Skarżący rozpoczyna się od zakończenia istniejącej sieci
wodociągowej zlokalizowanym na dz. nr 205/7 w miejscowości Prądocinek. Zatem rozbudowa
sieci wodociągowej w m. Prądocinek jest jedyną słuszną nazwą dla zadania, które w trakcie
uzyskiwania wymaganych pozwoleń w Starostwie Powiatowym w Krośnie Odrz. i odbioru przez
Inspektora nadzoru budowlanego w Krośnie Odrz. nie napotkało się z żadnymi zastrzeżeniami.

Skarżąca obecnie dysponuje i użytkuje dwie nieruchomości, tj. wskazany w piśmie lokal
mieszkalny Dychów 6/11 oraz przedmiotowy budynek w m. Dychów 7. Należy podkreślić, że
sprawowanie pieczy zastępczej nad dziećmi powierzonymi przez sąd jest uprawnieniem, natomiast
nie stanowi obowiązku.

Mając na względzie powagę stawianych Wójtowi Gminy Bobrowice zarzutów, Rada Gminy
Bobrowice postanowiła uznać skargę za bezzasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 238 Kpa poucza się Skarżącego, że w myśl art. 239 Kpa w przypadku gdy skarga,
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 2C7C367E-D25B-4269-8D3B-605FBFF09EF5. Podpisany Strona 2




